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UCZESTNICZĘ WE WSPÓLNOCIE KOŚCIOŁA – Zgadzam się na dobre, na niedobre i złe… 
 

Na pewno nie żyjemy tylko po to, aby przeżyć następny dzień. Nie żyje się też po to, że-
by jeść, wyżyć się lub mieć święty spokój. Wyższe potrzeby człowieka: pragnienie god-
ności, przynależności, pragnienie uczynienia czegoś szlachetnego, poświęcenie się i 
wreszcie miłość są dostępne już tylko tym, którzy mają jakąś duchowość. Duchowość 
jest zbudowana na jakiejś prawdzie. Jaka prawda rządzi twoim życiem? Czy w ogóle 
mogą być różne prawdy, albo nawet dwie prawdy? 
 
Oczywiście dla chrześcijanina jest tylko jedna Prawda. Syn Boży powiedział, kto jest 
prawdą: „Ja jestem drogą, prawdą i życiem”. To bardzo ważne, że Jezus mówił, iż On 
sam jest drogą dochodzenia do Prawdy, która daje życie, i to nie jakikolwiek rodzaj życia, 
tylko życie wieczne, życie spełnione, szczęśliwe. Życie, w którym nie ma już ani jednej 
najmniejszej troski, ani zmartwienia. 
 
Jest droga do takich prawd, które w końcu dają Życie. Taką drogą są sakramenty! Jed-
nym z nich jest małżeństwo, droga wspólnego samodoskonalenia się według prawd Je-
zusowych. Miłość nie jest na pewno zakochaniem się, afektem, fascynacją, lecz stałą 
troską o kogoś, nieustanną promocją, ciągłym wybieraniem tylko tej, a nie innej osoby. 
Jezus oddał swe życie za uczniów i nie zmienił ani jednego      w grupie Dwunastu. Wy-
trwał w miłości do nich. Oddawać siebie komuś i oddawać swoje życie dla kogoś jest 
właśnie istotą małżeństwa. Chodzi o ciągłe wyrzekanie się swoich osobistych wyobrażeń, 
planów, celów, egoistycznych pragnień, dla dobra drugiej osoby. 
To ciągłe zgadzanie się na czyjeś dobre strony, ale i na to, co niedoskonałe. Jezus nie 
miał idealnych uczniów, ale dzięki wspólnocie stawali się coraz lepsi. Kto zawiera mał-
żeństwo, musi pamiętać, że nie wiąże się tylko dlatego, że ktoś jest piękny, atrakcyjny 
czy inteligentny, ale zgadza się także na wspólne dojrzewanie ku życiu wiecznemu. Wie-
rzymy takiej osobie, która potrafi przyznać się do błędu, a nie takiej, która potrafi się je-
dynie usprawiedliwiać. Dla nas, chrześcijan, wzorem jest miłość, którą zobrazował we 
własnym życiu Jezus. Pokazał nam jej obraz w prawdach Biblii, i właściwie to jest naj-
ważniejszy prezent ślubny: Biblia! Miłość jest możliwa, jeśli dwie osoby tak samo się so-
bie ofiarują i tak samo siebie wybierają. W całym wszechświecie nie ma nic cudowniej-
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szego niż poświęcenie. To nadaje sens naszemu istnieniu! 
Małżeństwo najmocniej łączy, gdy przezwycięża pokusę koszmaru odrzucenia. Cierpie-
nie udoskonala, jak czytamy w drugiej lekcji. To właśnie wtedy można prawdziwie ko-
chać, gdy się chce kogoś najbardziej znienawidzić. Małżeństwo jest sakramentem – 
przypomina wzajemne przyjmowanie siebie w Komunii lub nieustanną spowiedź. Jezus 
powiedział: „Nikt nie ma większej miłości od tej, gdy ktoś swoje życie oddaje za swoich 
przyjaciół”. Oddawać siebie jest jednocześnie przyjmowaniem kogoś, a jedność osiągnię-
ta na tej drodze staje się ściślejsza niż ta, która istnieje między kwiatem a zapachem lub 
między smakiem owocu a nim samym. 
( fragmenty homilii o. Augustyna Pelanowskiego) 

 
 

• Dzisiaj – 27  NIEDZIELA ZWYKŁA / kolekta na Wyższe Śląskie Seminarium Duchowne 
 
- w ramach homilii czytamy „List pasterski KEP zapowiadający ogólnopolskie obchody 24 Dnia Papieskiego, na….  
  niedzielę 6 października 2024r.” a w ramach ogłoszeń duszpasterskich „Zaproszenie do Modlitwy o Pokój”………  
  wystosowane przez abpa Adriana Galbasa SAC;… 

 
- o godz. 16.30 – nabożeństwo różańcowe; 
- w „Gościu Niedzielnym” redakcja poleca artykuły o reaktywowanym w Krakowie Bractwie Świętych Aniołów 
  Stróżów; rozmowa z bpem Erikiem Vardenem, który wychował się w rodzinie luterańskiej, został katolikiem 
  I mnichem trapistą, a następnie biskupem i przewodniczącym Episkopatu Skandynawii; 
 
- rozpoczęliśmy sprawowanie nabożeństw różańcowych – w tygodniu o godz. 17.30, w niedziele 
  o godz. 16.30. W Jedlinie nabożeństwa są sprawowane od środy do piątku po mszach świętych; 
 
- PONIEDZIAŁEK – o godz. 9.30 spotkanie dla seniorów w domu parafialnym; 
- o godz. 19.00 rozpoczną się w domu parafialnym nauki przedmałżeńskie;  
 
- SOBOTA – odbędzie się XIII Archidiecezjalna Pielgrzymka Żywego Różańca do katedry Chrystusa 
  Króla w Katowicach. Z naszej parafii organizowany jest autokar. Zapisy w zakrystii, koszt 25 zł.  
  Wyjazd z parkingu przy kościele o godz. 8.30. 
 

• 28 NIEDZIELA ZWYKŁA / kolekta na   potrzeby naszej parafii / Zbiórka na fundację papieską… 
- będziemy obchodzić kolejny Dzień Papieski. Przed kościołami oraz w wielu innych miejscach ojczyzny 
  odbędzie się zbiórka na Fundację „Dzieło Nowego Tysiąclecia”; 
- o godz. 16.30 – nabożeństwo różańcowe 
 

• Inne..  
- po dodruku jest już dostępna w zakrystii książka ks. Zdzisława Brzezinki o historii naszego kościoła; 
- na stoliku z prasą można nabyć kalendarze na rok 2025: Kalendarz biblijny wydany przez redakcję 
  „Gościa Niedzielnego” w cenie 15 zł i kalendarz „Kościoły i kaplice Metropolii Górnośląskiej” w cenie 10 zł; 
- od początku października przyjmujemy wszystkie intencje mszalne. Intencje można zamawiać  
  w godzinach urzędowania kancelarii parafialnej oraz przez formularz internetowy w zakładce 
  „PRZEZ INTERNET / INTENCJE WOLNE”. 
- Parafian z ulic Chmielnej i Bliskiej  prosimy o wsparcie przygotowania naszego kościoła przed  
  przyszłą niedzielą;  
- Biblioteka Parafialna jest czynna w środy i czwartki w godz. 16.00 – 17.00                                                                                                         



 
    Niedziela, 06 października 2024 – 27 NIEDZIELA ZWYKŁA / Kolekta na WŚSD..                                    
      7.00 – Za ++ Teresę Lysko w 2. rocznicę śmierci i męża Stefana 
      9.00 – Do Op. Bożej o błog. i zdrowie dla Róży i Stanisława Lizurej z okazji 40. rocznicy ślubu oraz 
                 za synów, synowe i wnuków  ze wspomnieniem + syna Adama 
      9.30 (Jedlina) – Za ++ Pawła Monsiora, żonę Emilię, Teodora Boryczkę i Teresę Wróbel                         
    11.00 – Do Op. Bożej o błog. i zdrowie dla Ireny i Stanisława Blacha w 54. rocznicę ślubu oraz w intencji 
                  dzieci z rodzinami 
    15.00 (Jedlina) – Do Op. Bożej o błog. dla Aleksandry i Piotra Mamok z okazji 16. rocznicy ślubu oraz  
                                  córek Hani i Marysi 
       16.30 – nabożeństwo różańcowe 

    17.00 – Za ++ Eryka Ryguła, rodziców z obu stron, Franciszka i Jadwigę Bronclów, szwagrów, Józefa 
                 Wójcika, pokr. Kotyrba oraz Tofila Broncla 
 
   Poniedziałek, 07 października 2024 – Wspomnienie NMP Różańcowej. 
     6.30 – Do Op. Bożej o błog. dla czcicieli MB Różańcowej.               
      17.00 – Wystawienie Najświętszego Sakramentu, modlitwa różańcowa i dodatkowa okazja do spowiedzi św. 

   18.00 – Do Op. Bożej o  błog. i zdrowie dla Krystyny i Romana Ścierskich z okazji 62. rocznicy ślubu 
 
   Wtorek, 08 października 2024 – Dzień powszedni.  
     6.30 – Za + Krystynę Uszok (od rodzin: Marczuk, Kropka i Piekorz) 
   18.00 – 1. Za + męża Adama Pochłopienia w kolejną rocznicę śmierci 
                 2. Za ++ Jana i Małgorzatę Stolarskich, rodziców, teściów, zięcia Wilhelma i wnuczkę Annę 
                 3. Za + Stanisława Cichy w 30. dniu po śmierci 
 
   Środa, 09 października 2024 – Dzień Powszedni. 
     6.30 – Za + Pawła Pientoka (od rodziny Lysko)             
   17.00 (Jedlina) – W pewnej intencji o wyzwolenie z nałogów 
   18.00 – 1. Za ++ Teresę Myszor i rodziców z obu stron 
                 2. Za ++ męża Henryka Biolika, córkę Beatę i rodziców z obu stron 
 
   Czwartek, 10 października 2024 – Dzień powszedni .  
     6.30 – Za + Jadwigę Czarnynoga, rodziców, rodzeństwo i pokrewieństwo 
   17.00 (Jedlina) – Za + Jana Kowalskiego 
     17.00 – Wystawienie Najświętszego Sakramentu, modlitwa różańcowa i dodatkowa okazja do spowiedzi św.  

   18.00 –  Za ++ Różę Mrzyk, męża Pawła i pokrewieństwo  
 
  Piątek, 11 października 2024 – Dzień powszedni.  
     6.30 – Za + Janinę Jędrysko w 1. rocznicę śmierci 
        7.00 – 17.55 – Całodzienna Adoracja Najświętszego Sakramentu (zapisy w Księdze Adoracji)   
   17.00 (Jedlina) – Do Op. Bożej o błog. i zdrowie dla Otylii i Czesława Kasperczyk oraz całej rodziny 
   18.00 – Za ++ Annę i Zygmunta Gęsikowski, rodziców, rodzeństwo i pokrewieństwo 
 
   Sobota, 12 października 2024 – Dzień powszedni.   
     6.30 – Do Op. Bożej o bł. dla Roberta Kłyk z okazji rocznicy chrztu św. oraz dla całej rodziny 
   13.00 – Ślub: Anna Borucińska - Patryk Janosz 
   16.00 - Msza św. CHRZTY: Oliwier Borys i Andrzej Wojaczek oraz w int. rodziców i chrzestnych 
   15.00 (Jedlina) – Do Op. Bożej o błog. dla Wojciecha Świerada z okazji 1. rocznicy urodzin oraz dla rodziców,  
                                 dziadków i chrzestnych. 
   16.00 (Jedlina) – Do Op. Bożej o błog. i zdrowie dla Leokadii Ledwoń z okazji urodzin oraz dla męża  
                                 i córek z rodzinami.      
   18.00 – Do Op. Bożej o błog. i zdrowie dla Genowefy Adamczyk i dzieci z rodzinami.  



 
    Niedziela, 13 października 2024 – 28 NIEDZIELA ZWYKŁA / Kolekta na potrzeby naszej parafii 
                                                                             .. Zbiórka na Fundację „Dzieło Nowego Tysiąclecia”..                                    
      7.00 – Do Op. Bożej przez wstaw. MB Fatimskiej o błog. dla jej czcicieli  
      9.00 – Do Op. Bożej o błog. dla budowniczych i ofiarodawców naszego kościoła z okazji 120. rocznicy  
                 jego poświęcenia         
      9.30 (Jedlina) – Do Op. Bożej o błog. i zdrowie dla Gabrieli i Krzysztofa Marków z okazji 17 rocznicy  
                                  ślubu  oraz dzieci Amelii i Huberta                   
    11.00 – Msza św. rocznych dzieci: Franciszek Baron          
    15.00 (Jedlina) – Za + Andrzeja Czyrwika (od rodziny Zarzyckich) 
       16.30 – nabożeństwo różańcowe 

    17.00 – Do Op. Bożej o błog. i zdrowie dla Wiktora Czarnynogi z okazji urodzin. 
 
                                                  
   
 
 
                                                      
Proboszczów parafii proszę o przekazanie informacji, że uruchamiamy pomoc w walce z długofalowymi 
skutkami powodzi: 

🔹 Jesteś poszkodowanym? Pomoc otrzymasz tu: 📞 530 455 031 📧 Email: sekretariat@caritas.katowice.pl 

🔹 Chcesz pomóc? Wolontariusze: 📞 Dominika Kaczmarek, tel. 577 234 433 📧 Email: 
                                                                                        dominika.kaczmarek@caritas.katowice.pl 

🔹 Kontakt dla organizacji i darczyńców: 📞 530 455 031 📧 Email: sekretariat@caritas.katowice.pl 

🔹 Wsparcie finansowe: Przekaż darowiznę na konto ING Bank Śląski 96 1050 1214 1000 0090 3169 8062    
      z dopiskiem „Powódź”. 

🔹 Potrzebne artykuły: woda, żywność trwała, środki czystości. 

     Dziękujemy za każdą formę wsparcia! 💙🙏 
 
     Serdecznie pozdrawiam 
     ks. Marek Konsek, dyrektor Caritas Katowice 
 
 
 
 

 
KANCELARIA PARAFIALNA CZYNNA :   

Poniedziałek: 7.00 – 8.00 i 18.30 – 20.00; 
                                                              Środa:                 ---------------   16.00 – 17.15;         
                                                                             Piątek:                    7.00 –  8.00      ---------------------  
                                                                             Nr tel. do kancelarii: 32 218 91 00  wewn. 24 
                                                                                  Adres: 43 – 220 Bojszowy, ul. Szczęsna 4 

   Adres e – mail: bojszowy.jan@katowicka.pl  
https://www.bojszowy.katowice.opoka.org.pl                    https:// www.jedlina-nepomucen.pl 

  
Nr konta parafialnego : 90 8435 0004 0000 0003 1929 

                                                                                            
Kontakt z probostwem: tel. 32 218 91 00 

Kontakt z administratorem parafii: 509 468 772 
(administrator odbiera telefon wg możliwości, ale zawsze oddzwania na wyświetlony numer w stosownym 

 czasie. Najlepiej po kilku telefonach bez odbioru napisać wiadomość SMS – em) 

 

Gazetka jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego naszej parafii. 
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